
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2024
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J. Pock-Baier e.K.  Hainstraße 3  96047 Bamberg. . Gu
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2024.

Sie sind zufrieden  
mit unserem Service?

Dann hinterlassen Sie doch gerne 
eine Bewertung bei Google!

Der schnellste Hörtest der Welt 
ab sofort kostenlos  
und unverbindlich 

jeden 2. Dienstag im Monat 
von 10 – 13 Uhr mit Petra Huber 

in Ihrer Hainapotheke 

Pflastermäppchen
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 85,95 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

Nasivin®  
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 247,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Stand 01.03.2024

Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-62 
E-Mail info@hainapotheke.de

www.hainapotheke.de   instagram.com/hainapotheke    Facebook.com/hainapotheke

J. Pock-Baier e.K.  Hainstraße 3  96047 Bamberg. .
Unsere Aktionen im Mai

am 07. Mai: 
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 02. Mai: 

Kosmetikberatung mit unserer 

Fr. Wujanz von 9-16 Uhr 

und 20% Rabatt* 

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,25 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,50 

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Cetaphil®
Feuchtigkeitslotion 
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 36,85  

Auch als  
Reinigungslotion

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49  1)

€ 23,95
FreundschaftspreisLoceryl® +  

kosmetischer Lack

Cetaphil® Sun  
Daylong™ 
Liposomale Lotion 
SPF 30
200 ml

statt € 29,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,75

La Roche-Posay  
Anthelios Milch  
LSF 50+
Papp-Tube

250 ml

statt € 25,90 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,80

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 339,00 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2024

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel  
dauerhaft im Preis gesenkt!**

*mindestens gültig bis 30.06.2024
**unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers Stand 01.04.2024

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49  1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

Cetaphil® Sun  
Daylong™ 
Liposomale Lotion 
SPF 30
200 ml

statt € 29,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,75

One Touch  
Ultra® Plus  
Teststreifen
50 Stück

statt € 26,99**

€ 23,95*
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 **

€ 18,95*
Freundschaftspreis 

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte
50 Beutel

statt € 39,95**

€ 25,95*
Freundschaftspreis 

Neuralgin®  
Schmerztabletten
20 Tabletten

statt € 7,58 **

€ 3,95*
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 10,45 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,17 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente 
Tabletten
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

Femannose® N  
D-Mannose Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2024

elacvital
Magnesium 400 mg
60 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

elacvital
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

NEU
Vitamine & Mineralstoffe
- jetzt exklusiv in Ihrer
Guten Tag® Apotheke

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion
1,2 Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
3Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Tiger Balm® 
Muskel & GelenkFluid
90 ml

statt € 7,49 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 71,67 

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1495,00

Pollival®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 795,00

Wick ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 331,67 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 396,67

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 608,33 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Stand 01.03.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

WIR SIND

E-REZEPT

READYE-REZEPT:
Wir lösen bereits 
 seit über 1 Jahr 
   Ihre E-Rezepte 
      ein!

Muster

Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis 

ROTES WEINLAUB
 Bein- und Venencreme von GESUNDFORM   

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Vegetaris

ch
es

Produkt!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Einziges in nativem Olivenöl  

gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

            Ihrer Guten-Tag-Apotheke 

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00

statt € 22,45 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei 
75 ml 

statt € 5,48 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

1 l = € 59,33 

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,67

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2024

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 245,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

2,45

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 


